
OFICINA DE ASESORIAS JURIDICAS

GLORIA IDER MONDRAGON GUTIERREZ
Calle 12 B No. 7-80  Oficina 337
Movil: 31124807035  
CORREO: juridicaasesor@hotmail.com
BOGOTA D.C.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Señor

JUEZ CUARTO  CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA 

E.S.D.

Ref.  Proceso Ejecutivo Singular  No.  2020-00131

         Demandante: DAYANA JUDITH MARTELO MIRANDA

         Demandada: JOSE LUIS RODRIGUEZ Y OTRO 

GLORIA IDER MONDRAGON GUTIERREZ, abogada en ejercicio, identificada con la C.C. No. 41.686.331

de Bogotá y  T.P. No. 44.929  del C.S.J., obrando como apoderada de la Demandante  dentro del proceso de 

la referencia, atentamente manifiesto al señor Juez,  que presento la liquidación del crédito, conforme la  

Sentencia de fecha 12  de Julio de 2022, de la siguiente manera :

LETRA DE CAMBIO No. 1  DE FECHA 11  OCTUBRE  DE 2017
CAPITAL 13.000.000

INTERESES DE PLAZO   LIQUIDADOS DEL 11 DE OCTUBRE/17   A 1o. DE FEBRERO /18

1,61% 20 dias 139.533,00 oct-17

1,60% mes 208.000,00 nov-17

1,58% mes 205.400,00 dic-17

1.58% mes 205.400,00 ene-18

1,60% 1 dia 6.933,00 feb-18

TOTAL 765.266,00

INTERES MORATORIO  DESDE EL DIA 02 DE FEBRERO/18  HASTA  LA  FECHA

2,31% 27 dias 289.575 feb-18

2,28% mes 296.400 mar-18

2,26% mes 293.800 abr-18

2,25% mes 292.500 may-18

2,24% mes 291.200 jun-18

2,21% mes 287.300 jul-18

2,20% mes 286.000 ago-18

2,19% mes 284.700 sep-18

2,17% mes 282.100 oct-18

2,16% mes 280.800 nov-18

2,15% mes 279.500 dic-18

2,13% mes 276.900 ene-19

2,18% mes 283.400 feb-19

2,15% mes 279.500 mar-19

2,14% mes 278.200 abr-19

2,15% mes 279.500 may-19

2,14% mes 278.200 jun-19

2,14% mes 278.200 jul-19

2,14% mes 278.200 ago-19

2,14% mes 278.200 sep-19



2,12% mes 275.600 oct-19

2,12% mes 275.600 nov-19

2,10% mes 273.000 dic-19

2,09% mes 271.700 ene-20

2,12% mes 275.600 feb-20

2,11% mes 274.300 mar-20

2,08% mes 270.400 abr-20

2,03% mes 263.900 may-20

2,02% mes 262.600 jun-20

2,02% mes 262.600 jul-20

2,04% mes 265.200 ago-20

2,05% mes 266.500 sep-20

2,02% mes 262.600 oct-20

1,99% mes 258.700 nov-20

1,95% mes 253.500 dic-20

1,94% mes 252.200 ene-21

1,96% mes 254.800 feb-21

1,95% mes 253.500 mar-21

1,94% mes 252.200 abr-21

1,93% mes 250.900 may-21

1,93% mes 250.900 jun-21

1,93% mes 250.900 jul-21

1,94% mes 252.200 ago-21

1,93% mes 250.900 sep-21

1,92% mes 249.600 oct-21

1,94% mes 252.200 nov-21

1,96% mes 254.800 dic-21

1,98% mes 257.400 ene-22

2,04% mes 265.200 feb-22

2,06% mes 267.800 mar-22

2,12% mes 275.600 abr-22

2,18% mes 283.400 may-22

2,24% mes 291.200 jun-22

2,34% mes 304.200 jul-22

2,43% mes 315.900 ago-22

2,55% mes 331.500 sep-22

TOTAL 15.303.275

LETRA DE CAMBIO No. 2 DE FECHA  11  OCTUBRE DE 2017
CAPITAL 32.720.000

INTERESES DE PLAZO   LIQUIDADOS DEL 11 DE OCTUBRE/17   A 1o. DE FEBRERO /18

1,61% 20 dias 351.195 oct-17

1,60% mes 523.520 nov-17

1,58% mes 516.976 dic-17

1.58% mes 516.976 ene-18

1,60% 1 dia 18.697 feb-18

TOTAL 1.927.364

INTERES MORATORIO  DESDE EL DIA 02 DE FEBRERO /18    HASTA  LA  FECHA

2,31% 27 dias 728.838 feb-18

2,28% mes 746.016 mar-18

2,26% mes 739.472 abr-18

2,25% mes 739.472 may-18

2,24% mes 732.928 jun-18



2,21% mes 723.112 jul-18

2,20% mes 719.840 ago-18

2,19% mes 716.568 sep-18

2,17% mes 710.024 oct-18

2,16% mes 706.752 nov-18

2,15% mes 703.480 dic-18

2,13% mes 696.936 ene-19

2,18% mes 713.296 feb-19

2,15% mes 703.480 mar-19

2,14% mes 700.208 abr-19

2,15% mes 703.480 may-19

2,14% mes 700.208 jun-19

2,14% mes 700.208 jul-19

2,14% mes 700.208 ago-19

2,14% mes 700.208 sep-19

2,12% mes 693.664 oct-19

2,12% mes 693.664 nov-19

2,10% mes 687.120 dic-19

2,09% mes 683.848 ene-20

2,12% mes 693.664 feb-20

2,11% mes 690.392 mar-20

2,08% mes 680.576 abr-20

2,03% mes 664.216 may-20

2,02% mes 660.944 jun-20

2,02% mes 660.944 jul-20

2,04% mes 667.488 ago-20

2,05% mes 670.760 sep-20

2,02% mes 660.944 oct-20

1,99% mes 651.128 nov-20

1,95% mes 638.040 dic-20

1,94% mes 634.768 ene-21

1,96% mes 641.312 feb-21

1,95% mes 638.040 mar-21

1,94% mes 634.768 abr-21

1,93% mes 631.496 may-21

1,93% mes 631.496 jun-21

1,93% mes 631.496 jul-21

1,94% mes 634.768 ago-21

1,93% mes 631.496 sep-21

1,92% mes 628.224 oct-21

1,94% mes 634.768 nov-21

1,96% mes 641.312 dic-21

1,98% mes 647.856 ene-22

2,04% mes 667.488 feb-22

2,06% mes 674.032 mar-22

2,12% mes 693.664 abr-22

2,18% mes 713.296 may-22

2,24% mes 732.928 jun-22

2,34% mes 765.648 jul-22

2,43% mes 795.096 ago-22

2,55% mes 834.360 sep-22

TOTAL 38.520.438



RESUMEN 

LETRA No. 1

CAPITAL…………………………..13.000.000

interes de plazo……………..      765,266  

Interes Moratorio……………15,303,275

LETRA No. 2

CAPITAL…………………………..32.720.000

Interes de plazo…………..……1.927.364

Interes Moratorio…………..38.520.438

TOTAL…………………$102.236.343

Valor total liquidación crédito:  CIENTO DOS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 

TRESCIENTOS CUARENTA  TRES PESOS  M/CTE 

Atentamente 

GLORIA IDER MONDRAGON GUTIERREZ

C.C. No. 41.686.331 de Bogotá

T.P. No. 44.929 del C.S.J.
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PROCESO EJECUTIVO 2020-00131 - LIQUIDACION CREDITO

Gloria Mondragón <juridicaasesor@hotmail.com>
Mié 14/09/2022 3:09 PM

Para: Juzgado 04 Civil Municipal  - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl04bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenas tardes.
Adjunto liquidación crédito- dentro del proceso Ejecutivo No. 2020-0131 de DAYANA JUDITH
MARTELO MIRANDA contra JOSE LUIS RODRIGUEZ Y LUZ JANETH CELIS SUAREZ.

Gracias por su atenciòn. 

Gloria  Mondragón Gutiérrez
 Apoderada parte Demandante 
     Móvil: 3112480703
                     


